
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

Об оказании муниципальным бюджетным дош кольны м образовательным  
учреждением детский сад комбинированного вида №  5 

дополнительного образования детей и взрослых

На основании статьи 75 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», представления заведующего 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад комбинированного вида (далее -  МБДОУ) № 5 об оказании в 
учреждении дополнительного образования детей и взрослых п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень и тарифы на оказание дополнительных услуг в 
МБДОУ № 5 (приложение).

2. Заведующему МБДОУ № 5 И.А.Ивановой:
1) организовать работу по оказанию дополнительного образования детей и 

взрослых согласно действующему законодательству;
2) сформировать группы воспитанников для предоставления 

дополнительных услуг;
3) внести изменения в правоустанавливающие документы учреждения, 

штатное расписание;
4) сформировать кадровый состав учреждения согласно штатному 

расписанию.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

ОТ и  и  SJ3SJ №
ст-ца Отрадная

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования Л.Т.Кобрешвили



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу отдела образования 
администрации муниципального 
образования Отрадненский район 
от  № 3?$

Перечень и тарифы 
на оказание дополнительных услуг 

в МБДОУ № 5

№ Наименование дополнительной услуги Стоимость одной 
услуги в месяц (руб.)

1 Подготовка руки к письму 470
2 Азбуковедение * , 820
3 Занимательная математика 690
4 Обучение танцам 940
5 Обучение театральному мастерству 1030
6 Обучение рисованию 360
7 Услуги психологической помощи 720
8 Обучение игры с мячом 770
9 Обучение игры в шахматы 560
10 Услуги логопедической помощи 4 980


